平成２３年５月１３日

各  位
株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

代表者名  代表取締役社長  笹 原 政 勝

（コード番号 ： ６３２４ ）

問合せ先  常務執行役員   長 井  啓

TEL ０３-５４７１-７８１０

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成２３年５月１３日開催の取締役会において、下記のように代表取締役及び役員の異動に

ついて決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本件については、平成２３年６月１７日開催予定の２０１０年度定時株主総会及びその後の取締

役会において正式に決定する予定であります。

記

１. 代表取締役の異動

（１） 異動の内容

新 役 職 氏 名 現 役 職

代表取締役社長 涌
わ く

 本
も と

 晴
はる

 雄
お

 取締役会付最高顧問

（２） 異動の理由

経営陣の刷新により活性化を図り、一層の飛躍と発展を期するためのものであります。

（３） 新任予定代表取締役社長の略歴

氏 名 涌
わ く

 本
も と

 晴
はる

 雄
お

出 身 地 兵庫県

生年月日 昭和２５年 ４月２６日生（６１歳）

略 歴 昭和４４年 ４月 松下電器産業株式会社 入社

  平成 ７年 ４月 当社 入社

  平成１５年 ６月  当社 精機執行役員 兼 精機本部長

平成１８年 ４月  当社 常務執行役員（製品（開発・製造）担当）

平成１９年 ６月  当社 取締役副社長 兼 副社長執行役員最高製品（開

     発・製造）責任者 兼 海外事業担当

平成２１年 ４月 当社 取締役副社長 兼 副社長執行役員最高製品（開

     発・製造）責任者

平成２２年 ６月  当社 最高顧問

平成２２年１１月  当社 取締役会付最高顧問（現任）

２. 役員の異動

（１） 新任取締役候補

新 役 職 氏 名 現 役 職

代表取締役社長 涌
わ く

 本
も と

 晴
はる

 雄
お

 取締役会付最高顧問

（２） 退任予定取締役

退任後の予定 氏 名 現 役 職

相談役・最高技術顧問 笹
さ さ

 原
はら

 政
ま さ

 勝
かつ

 代表取締役社長

３. 執行役員の異動

（１） 退任予定執行役員

退任後の予定 氏 名 現 役 職

相談役・最高技術顧問 笹
さ さ

 原
はら

 政
ま さ

 勝
かつ

 社長執行役員 COO

― 石
い し

 井
い

 智
と も

 依
よ り

執行役員

CCO（ﾁｰﾌｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽｵﾌｨｻｰ）

株式会社ハーモニック・エイディ

専務取締役 白
し ら

 澤
さ わ

 直
なお

 巳
み

執行役員

株式会社ハーモニック・エイディ

代表取締役社長

４. 取締役会及び業務執行体制

（１） 取締役会

新 役 職 氏 名 現 役 職

代表取締役会長 伊
い

 藤
と う

 光
みつ

 昌
ま さ

 代表取締役会長

新任 代表取締役社長 涌
わ く

 本
も と

 晴
はる

 雄
お

 取締役会付最高顧問

 取締役 幾
い く

 田
た

 哲
てつ

 雄
お

 取締役

取締役 清
き よ

 澤
さ わ

 芳
よ し

 秀
ひで

 取締役

社外取締役 伊
い

 藤
と う

 良
よ し

 昌
ま さ

 社外取締役

社外取締役 吉
よ し

 田
だ

 治
はる

 彦
ひ こ

 社外取締役

社外取締役 酒
さ か

 井
い

 進
し ん

 児
じ

 社外取締役

（２） 業務執行体制

 新業務担当 氏 名 現業務担当

新任 社長執行役員 涌
わ く

 本
も と

 晴
はる

 雄
お

 取締役会付最高顧問

専務執行役員

人事・業務・会計担当

兼） コンプライアンス担当
山
やま

 崎
ざ き

 吉
よ し

 雄
お

専務執行役員

CAO（ﾁｰﾌｱﾄﾞﾐﾆｽﾄﾗﾃｨﾌﾞｵﾌｨｻｰ）

常務執行役員

経営企画・財務担当 長
なが

 井
い

   啓
あきら

常務執行役員

CFO（ﾁｰﾌﾌｨﾅﾝｼｬﾙｵﾌｨｻｰ）

執行役員

海外担当

兼） 株式会社ハーモニック・エイ

ディ 代表取締役社長

兼） 哈默納科（上海）商貿有限公

司 薫事長

幾
い く

 田
た

 哲
てつ

 雄
お

執行役員

CPO（ﾁｰﾌﾌﾟﾛﾀﾞｸｼｮﾝｵﾌｨｻｰ）

兼） CSO（ﾁｰﾌｵｰﾊﾞｰｼｰｽﾞｵﾌｨｻ

ｰ）

兼） 株式会社ハーモニック・エイデ

ィ 取締役

兼） 哈默納科（上海）商貿有限公

司 薫事長

執行役員

基礎研究担当 清
き よ

 澤
さ わ

 芳
よ し

 秀
ひで

執行役員

CTO（ﾁｰﾌﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｻｰ）

執行役員

哈默納科（上海）商貿有限公司

総経理
丸
ま る

 山
やま

 哲
てつ

 明
あ き

執行役員

新事業開発準備室長

執行役員

MC 事業・国内営業担当 小
お

 沢
ざわ

   寛
ひろし

執行役員

CMO（ﾁｰﾌﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｵﾌｨｻｰ）

執行役員

生産、生産技術、資材担当 安
やす

 江
え

 秀
ひで

 夫
お

執行役員

生産本部長

執行役員

製品開発担当 谷
たに

 岡
おか

 良
よ し

 弘
ひろ

執行役員

開発本部長

以上